ДУБОВСКИЙ  РАЙОННЫЙ  ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ

 14.02.2023г.                                         ПРИКАЗ                                      №  15

                                                             с. Дубовское

Об  итогах проведения муниципального
 конкурса «Учитель года-2023»
   В соответствии с приказом  Дубовского РОО  от 07.12.2022 г. №242  «О проведении муниципального конкурса «Учитель года - 2023»,  в  целях поддержки инновационного движения педагогов, повышения престижа и статуса педагогической профессии, распространения опыта деятельности лучших педагогов района, развития профессиональных контактов, внедрения новых педагогических технологий в систему образования, поддержки талантливых, творчески работающих педагогов   на базе МБОУ Дубовской СШ №1, МБОУ Барабанщиковской СШ №4, МБУ ДО «Центр детского творчества»  с 06 февраля по 10  февраля 2023 г. был проведён муниципальный  конкурс «Учитель года – 2023».
На основании вышеизложенного
                                                        П Р И К А З Ы В А Ю :
I.  Признать:

1. Победителями конкурса «Учитель года - 2023»:

В номинации «Учитель года»:
- Жеребятьева Светлана Николаевна, учитель начальных классов МБОУ Дубовской  начальной школы №1.

В номинации «Педагогический дебют»:
- Уракова Екатерина Сергеевна, учитель  истории  и обществознания МБОУ Присальской  средней школы №10.
В номинации  «Педагог-психолог»:
- Алихаджиева Милана Абдулбакиевна, педагог-психолог МБОУ Мирненской средней школы №11.
2.  Наградить победителей муниципального конкурса призами.

3. Направить победителя  конкурса «Учитель года - 2023»   Жеребятьеву Светлану Николаевну, учителя начальных классов МБОУ Дубовской начальной  школы №1 на региональный этап конкурса  «Учитель года Дона - 2023».

4. Создать оргкомитет по подготовке победителя муниципального этапа конкурса    для участия в региональном этапе конкурса «Учитель года Дона – 2023» в следующем составе:

- Брицына Елена Владимировна –    заведующий РОО, председатель;

- Бондаренко Раиса Георгиевна  –   главный  специалист отдела образования;
- Гурова Елена Спиридоновна  –  и.о. директора МБОУ Дубовской начальной школы №1;
- Сташевская Тамара Романовна – методист РОО, председатель Профсоюза работников   образования  Дубовского района.

5. Методисту РОО Сташевской Т.Р. подготовить документы победителей конкурса и направить в областной оргкомитет до 1 марта 2023г.

6. Объявить благодарность  руководителям ОО: МБОУ Дубовской СШ № 1  Лобовой М.В., МБОУ Барабанщиковской СШ №4 Поповой  И.И., МБУ ДО «ЦДТ»  Бикус О.И. за помощь в организации и проведении конкурса «Учитель года – 2023».
7. Объявить благодарность  руководителям:  МБОУ Дубовской СШ № 1  Лобовой  М.В.,  МБОУ Дубовской НШ №1  Гуровой Е.С.,  МБОУ  Жуковской СШ №5  Дегурко  Т.В., МБОУ Семичанской СШ №7 Гилевич С.Л., МБОУ Гуреевской СШ №8 Шулешовой И.Ю., МБОУ Присальской СШ №10 Кутняковой Т.А., МБОУ Мирненской СШ №11 Бойченковой Н.В. за организацию  в подготовке участников  конкурса.

8. Руководителям ОО:

8.1. Победителям конкурса «Учитель года - 2023» выплатить премию в размере   1 должностного оклада.
8.2. Выплатить премию  лауреатам конкурса «Учитель года - 2023», членам жюри в размере 5 тысяч рублей.
9. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
Заведующий  Дубовским районным
отделом образования                                                           Е.В.Брицына

Приказ подготовлен:
Сташевская Т.Р.